

Kulturdepartementet
Ert dnr: Ku2021/02071

Yttrande: "Från kris till kraft – återstart för kulturen" (SOU 2021:77)

Örebro kommun har inbjudits att lämna yttrande över betänkandet "Från kris till kraft – återstart för kulturen" (SOU 2021:77). Örebro kommun har beviljats förlängd svarstid till den 23 mars.

Örebro kommun ställer sig bakom betänkandets förslag. De förslag som berör de kommunala verksamheterna är i huvudsak bra och bedömningen är att de kan leda till både en återstart och utveckling av kulturlivet. Förslagen som berör bibliotek och kulturskola är väl förankrade i de utredningar som har genomförts de senaste åren. De ligger i linje med den nationella biblioteksstrategin, de förslag som Kulturskoleutredningen gav och de inspel som Kulturskolerådet har gett efteråt.

När det gäller förslagen att både e-böcker och frågan om en kulturskolelag ska utredas vidare önskar dock Örebro kommun en tydligare tidplan för eventuella förändringar.

Nedan följer några mer specifika synpunkter på betänkandets förslag.

7.2.1 Återstartsstipendier

Örebro kommun är positiv till förslaget om ett nationellt återstarts- och utvecklingsstöd för att återstarta och utveckla kulturlivet. Örebro kommun önskar dock ett förtydligande om vilka konstformer/kulturverksamheter som berörs av Kulturrådets bidrag. Dessutom skulle syftet med Kulturrådets utvecklingsstöd kunna styras tydligare mot att utjämna skillnader i deltagande inom kulturskoleverksamheten samt mellan olika socioekonomiska grupper i samhället. Detta finns inte uttalat i nuvarande beskrivning av stödet.

När det gäller anslag 1:6 *Bidrag till regional kulturverksamhet* vill Örebro kommun framhålla att det är önskvärt att fördelningen av medel även ska tillfalla kommunal verksamhet för att det ska vara möjligt att äga frågor även på kommunal nivå.

Örebro kommun är positiv till förslaget om kulturcheckar till personer som är folkbokförda i Sverige och som fyllt 18 år. Det är dock otydligt om kulturcheckar även kan innebära subventionering av till exempel kulturskoleavgifter. Det skulle kunna möjliggöra för fler barn och unga att delta i den verksamheten. Eller handlar förslaget enbart om konsumtion av kultur i form av konserter, teater och liknande?

7.3.1 Stärk stödet för den fria kulturen

Örebro kommun ställer sig bakom förslaget att 50 miljoner kronor tillförs till Kulturrådets bidrag till fria aktörer inom scenkonst och musik samt att 21 miljoner kronor tillförs till Kulturrådets bidrag till fria aktörer inom bild- och formområdet. Indirekt påverkar detta även kommunens kulturliv på ett positivt sätt.

7.3.5 Långsiktiga stöd

Det är otydligt om förslaget att Kulturrådet ska fördela fleråriga verksamhetsbidrag till det fria kulturlivet innebär att stöd ska utgå till icke-professionell verksamhet, dvs. till föreningar som utgör en viktig del av den kommunala kulturella infrastrukturen. Detta behöver förtydligas i den fortsatta hanteringen.

7.7.4 Utveckla statistik och analys

Betänkandet konstaterar att det på statlig nivå finns bristande kunskap om kultursektorn och avsaknad av anpassad statistik och analys. Det behovet borde få genklang och synliggöras även på kommunal nivå när det gäller uppdraget att öka kunskapen om de kulturella och kreativa näringarna (KKN) inom näringspolitiken. Kunskapen om KKN som en del av näringslivet behöver öka även på lokal nivå.

7.9.1 Analysera och kartlägg orsaker till ojämlikt deltagande

Örebro kommun är positiv till förslaget att Myndigheten för kulturanalys får i uppdrag att analysera och kartlägga hinder för jämlikt deltagande i kulturlivet. Det är viktigt att analysen tar perspektiv som kön, ålder, funktionsnedsättning, etnicitet och övriga diskrimineringsgrunder samt socioekonomiska faktorer i beaktande.

John Johansson (S)
Kommunstyrelsens ordförande
Örebro kommun